
BIULETYN NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZAKŁADÓW METALOWYCH "ŁUCZNIK" S.A. w RADOMIU

Poznań ponownie w tej kadencji, gościł delega
tów na IX Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ “Solidarność”. 
Sesję zjazdu tradycyjnie rozpoczęła msza św. w poznań
skim kościele Dominikanów. Celebrze przewodniczył i 
homilię wygłosił ks. abp Juliusz Paetz. Arcybiskup Pozna
nia w kazaniu przypomniał delegatom, że “solidarność - 
to słowo, które zawiera w sobie zadanie do wypełnie
nia”. o

Zjazd obradował w 12 kondygnacyjnym hotelu 
“Polonez” położonym poza centrum miasta. Delegaci 
mieszkali w zaadoptowanych na trzy osoby pokojach. Sala 
obrad, stołówka, znajdowały się w tym samym budynku. 
Nie marnowano więc czasu na przemieszczanie się. Na 
dwudniowe obrady przybyło 308 delegatów w tym 7 z na
szego regionu: Zb.Cebula, Zb.Dziubasik (Pronit), A.Ga- 
łązkiewicz (Elektrownia Kozienice), M.Małysa (Radoskór), 
senator RP - Z.Maszkiewicz (przew.ZR), A.Piszczyk i 
K.Staszewski (ZTE Radom). Uprawnionych do wzięcia 
udziału w obradach KZD było 388 delegatów.

Przewodniczący Związku - M.Krzaklewski i sekre
tarz Komisji Krajowej - St.Alot złożyli informację z dzia
łalności władz związkowych za okres od czerwca 96 do 
grudnia 97 roku. Szef Komisji Rewizyjnej - R.Rutkowski 
przedłożył delegatom informację za analogiczny okres, z 
prac i działań kontrolnych Krajowej Komisji Rewizyjnej.

Gościem zjazdu w pierwszym dniu był pierwszy 
przewodniczący Związku - L. Wałęsa. Były Prezydent RP, 
w swoim wystąpieniu wzywał by zrobić wszystko aby post
komuniści co najmniej przez 20 lat nic mogli wrócić do 
władzy. Przestrzegał delegatów opowiadając żydowskie 
powiedzenie “ nie martwcie się, jak jest źle, bo wtedy musi 
się odmienić na dobre, martwcie się dopiero wtedy gdy idzie

DO UŻYKU WEWNĘTRZNEGO 

dobrze, bo rv każdej chwili może przyjść pogorszenie". 
Wałęsa wypowiedział się też przeciwko łączeniu funkcji 
politycznych i związkowych. Jako zły tego przykład wska
zał OPZZ. Jednak w popołudniowej dyskusji wśród dele
gatów przeważały głosy przeciwne. Uznano, że byłoby to 
ograniczenie wolności wyborczych a Związek płaci i bę
dzie płacił polityczną cenę za rządy w kraju mając na to 
wpływ lub go nie mając. W głosowaniu delegaci większo
ścią głosów pozwolili na łączenie funkcji związkowych i 
w RS AWS, ale tylko do końca kadencji tj. do września 
1998r. Władze Związku chciały uzyskać pozwolenie do 
2002 roku. Przy podejmowaniu tej decyzji nasi delegaci 
byli podzieleni 4 głosowało “za” a 3 {Cebula, Małysa, Ga- 
łązkiewicz) “przeciw”. Nie zabroniono łączenia funkcji 
związkowych z funkcją parlamentarzysty, uznając, że we
ryfikacji dokonają doły związkowe w wyborach w zakła
dach pracy czy na zebraniach regionalnych. Tutaj delegaci 
ziemi radomskiej byli zgodni. Niepokojącym jest natomiast 
podjęcie decyzji o możliwości ubiegania się o wybór do 
władz, byłego członka władzy związkowej (Komisji Za
kładowej, Zarządu Regionu czy Komisji Krajowej) bez 
posiadania mandatu. W tym przypadku ubiegający się o 
wybór musi uzyskać zgłoszenie poparte przez 25 % dele
gatów biorących udział w zebraniu wyborczym. Przypo
mnieć należy, że władze Związku forsowały bezskutecznie 
taki zapis już od mieleckiego zjazdu w 1994 roku. Delega
ci ulegli dopiero teraz. Wśród delegatów radomskich była 
różnica zdań w tej sprawie, czterech było “za” a trzech 
(Cebula, Małysa i Gałązkiewicz) “przeciw” zmianie § 9 
Statutu.

Poznański zjazd miał na celu przede wszystkim 
dokonanie zmian w Statucie Związku. Zgłoszonych zosta
ło 108 poprawek, ale rozpatrywano tylko te, które zgłoszo
no na 6 m-cy przed KZD. Taki właśnie tryb określili dele
gaci podczas zjazdu w Mielcu w 1994 roku. Po gorącej 
dyskusji delegaci przyjęli kilka uchwał zmieniających Sta
tut. Najważniejszymi są : w sprawie zmian § 51 Statutu - 
dając Komisji Krajowej możliwość interpretacji uchwał 
KZD, w sprawie zmian w § 8 ust. 1 pkt 4 - umożliwiający
mi zarejestrowanie organizacji wydziałowej lub oddziało
wej znajdującej się na terenie regionu innego niż region 
obejmujący swoim zasięgiem działania organizację zakła
dową a faktycznie działającej w tamtym regionie 
(zasady działania i tryb rejestracji określi KK w dro
dze uchwały), w sprawie zmiany § 35 - dając możli-
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wość sekretariatom branżowym zawierania układów 
zbiorowych w imieniu związku w zakresie swej 
branży, w sprawie dysponowania funduszem straj

kowym a mianowicie zgromadzone środki będzie można 
oprócz przechowywania na oddzielnych rachunkach ban
kowych lokować w obligacje skarbu państwa i w nieru
chomości. Akceptacji delegatów nic uzyskało kilka wno
szonych przez komisję statutową poprawek a dotyczących 
m.in. zmiany wynagrodzenia działaczy, podwyższenia wy
sokości odprowadzanych do regionów składek.. Podjęto 
również uchwały mobilizujące i upoważniające parlamen
tarzystów “S” i KK do podjęcia działań legislacyjnych w 
wielu sprawach spośród których najważniejszymi dla nas 
są: wprowadzenie wszystkich wolnych sobót ( postulat 
sierpniowy), przywrócenie wcześniejszych emerytur po 
przepracowaniu 35 lat dla kobiet i 40 lat dla mężczyzn 
oraz zaliczenie do stażu pracy nauki we wszystkich Szko
łach Zawodowych.

W drugim dniu obrad gościem KZD był premier 
Jerzy Buzek oraz członkowie jego gabinetu : Janusz To
maszewski, Longin Komołowski, Janusz Pałubicki, Ewa 
Lewicka i Teresa Kamińska wywodzący się ze Związku. 
Premier złożył hołd wszystkim bezimiennym działaczom i 
członkom “S”, którzy swoja pracą przyczynili się do wy
borczego zwycięstwa AWS. Przedstawił delegatom sytu
ację gospodarczą i finansową państwa. Jego zdaniem po
przednia koalicja zostawiła skarb państwa z olbrzymim dłu
giem zewnętrznym i wewnętrznym, z wieloma zobowiąza
niami bez pokrycia, które niosą społeczeństwu wiele dole
gliwości. Motywował konieczność wprowadzenia bole
snych podwyżek na używki tj. alkohol i papierosy, rozmo
wy telefoniczne, paliwa płynne i energię elektryczną. Uzy
skane z podwyżek środki w znacznej mierze rząd przezna
czy na odbudowę terenów zniszczonych przez powódź. 
Przypomniał, że ceny centralnego ogrzewania i ciepłej wody 
uwolnione zostały przez koalicję SLD-PSL ustawą przyję
tą przez Sejm przed 6 miesiącami. Ustawa wchodzi jednak 
w życie dopiero od nowego roku. Rząd przygotowuje kilka 
projektów zaoszczędzenia środków w budżecie m.in. po
przez zrównanie zasad waloryzacji wszystkich emerytur. 
Jerzy Buzek zapewnił, że mimo wzrostu cen nastąpi wzrost 
płac realnych i obniżenie stawek podatku dochodowego a 
jego rządowi zawsze towarzyszyć będzie głęboka troska o 
ludzi pracy. Uznał, że reformy: administracyjna, służby 
zdrowia, oświaty, systemu emerytalno-rentowego, policji, 
sądownictwa, restrukturyzacja gospodarki są trudne ale jed
nak konieczne, dla przyszłości i dobra Polski.

Delegaci zabierający głos na forum KZD, wska
zywali członkom rządu na skumulowanie podwyżek co 
będzie odczuwalne w wielu rodzinach, głównie wielodziet
nych, bezrobotnych i najmniej zarabiających. Wskazywali 
na oczekiwania Związku, które dotycząm.in. zmian zasad 
i wysokości zasiłków rodzinnych, stworzenia programu 
osłon rekompensujących wzrost kosztów utrzymania. 
Premier zapewni), żc w tych tematach odbędą się rozmo
wy z centralami związkowymi. Spotkanie z premierem było

okazją do przedstawienia członkom rządu koalicji AWS - 
UW sytuacji w sektorze zbrojeniowym. Premier Jerzy Bu
zek zapowiedział, żc w najbliższym czasie dojdzie do spo
tkania związkowych władz “zbrojeniówki” z ministrami 
odpowiadającymi za tą ważną dla kraju branżę .

W czasie wolnym od obrad (po godzinie 23-ej) 
delegaci wysłuchali recitalu czołowego polskiego piosen
karza - Ryszarda Rynkowskiego. Artysta zaśpiewał swoje 
największe przeboje a na zakończenie wspólnie śpiewano 
kolędy. Potem zgodnie tradycją połamano się opłatkiem.

Zbigniew Cebula
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Komunikat z rozmów 
przeprowadzonych 

w dn.23.12.1997 r. w 
Ministerstwie Pracy i Polityki 

Socjalnej nt. niezbędnych 
przedsięwzięć w przemyśle 
zbrojeniowym i lotniczym.
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Z inicjatywy Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojenio
wego NSZZ „Solidarność”, w uzgodnieniu z premierem 
Rządu Jerzym Buzkiem 23 grudnia 1997 roku odbyły się 
rozmowy nt. sytuacji w P.P.O i L.

Stronę rządową reprezentowali:
Minister Pracy i Polityki Socjalnej - Longin Ko

mołowski, Minister Integracji Europejskiej - Ryszard 
Czarnecki, Minister Gospodarki - Janusz Steinhoff, Mini
ster Skarbu Państwa - Emil Wąsacz, V-ce Minister Obrony 
Narodowej - Romuald Szeremietiew, Minister d/s Reform 
Społecznych- Ewa Lewicka, Stronę związkową reprezen
towali: Przew.Sekretariatu Metalowców NSZZ”S” -
Adam Ditmer, Przew.Sekcji Krajowej Przemysłu Zbroje
niowego - Stanisław Głowacki, Przew.Sekcji Krajowej 
Przemysłu Lotniczego - Władysław Prygoń, V-cc 
Przew.Sekcji Kraj.Przemysłu Zbrój - Jacek Zając.

Rozpoczynając naradę minister Longin Komołow
ski podkreślił ogromną wagę jaką przwy wiązuje rząd Pre
miera Buzka do restrukturyzacji przemysłu, w tym szcze
gólnie przemysłu zbrojeniowego.

A.Ditmer przedstawił sytuację w całym Sekretaria
cie, we wszystkich branżach oraz działania, które do tej 
pory związek przedsięwziął oraz ewentualne kroki które 
należy podjąć w najbliższym czasie.

W imieniu Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojenio
wego ocenę stanu obecnego oraz perspektywy rozwoju sy
tuacji w tym przemyśle przedstawił przewodniczący Sta
nisław Głowacki.

Odpowiadając Minister Ryszrad Czarnecki podkre
ślił wiele nieprawdziwych informacji przekazanych przez 
poprzedni rząd, które miały usprawiedliwiać niektóre dzia
łania poprzedniej ekipy rządowej. Przekazano m.in., 
żc regres w przemyśle hutniczym spowodowany jest 
przyjęciem przez Unię Europejską programu rcslruk- J
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turyzacji hutnictwa co jest nic prawdą ponieważ taki 
program nigdy nic został przyjęty.

Podjęto wiele negatywnych decyzji dotyczą
cych eksportu polskiego sprzętu uzbrojenia specjalnego.

Nie wszystkie decyzje można wytłumaczyć wzglę
dami politycznymi.

Wszyscy ministrowie podkreślili fakt, że niedopusz
czalnym jest, by w warunkach gospodarki rynkowej pol
skie p.p.o i 1. ponosiły skutki ekonomiczne, blokady poli
tycznej i embarga handlowego. Ta sprawa musi być jedno
znacznie rozwiązana.

Minister Skarbu Państwa Emil Wąsacz wszystkie do
tychczasowe programy restrukturyzacji branży określił jako 
programy nie mające nic wspólnego z rzeczywistością.

Dla każdego sektora przemysłu będzie odpowiednia 
polityka prywatyzacyjna.

Minister Gospodarki Janusz Steihoff - ostatnie czte
ry lata działania koalicji PSL - SLD nazwał czasem staco- 
nym dla polskiej zbrojeniówki. Przez 4 lata nie zrobiono 
dla branży dosłownie nic. Efektem tego są dziś piętrzące 
się z podwójną siłą problemy w wielu zakładach (Mielec, 
Nowa Dęba).

Wszystkie pisane programy były grą pozorów i roz- 
ntydlaniem tematów a nie konkretnym rozwiązaniem pro
blemów.

W przeciwieństwie do dotychczasowej praktyki, mi
nister zobowiązał się, że przy wszystkich konkretach bę
dzie bezwzględnie domagał się efektów.

Minister Romuald Szeremietiew stwierdził, że do
bra kondycja zbrojeniówki leży również w interesie bez
pieczeństwa i stabilności Rzeczpospolitej. Konieczne są 
bardzo duże inwestycje, które pomogą zarówno branży jak 
i całej gospodarce. Decyzje o takich inwestycjach zapadną 
w najbliższych tygodniach.

Na wniosek minister Ewy Lewickiej, przewodniczą
cy Stanisław Głowacki i Jacek Zając przyjęli koncepcję roz
wiązania problematyki wcześniejszych emerytur dla pra
cowników przemysłu zbrojeniowego i lotniczego. Byłyby 
to emerytury tylko dla pracowników naszej branży, na czas 
restrukturyzacji, wzorem kontraktu dla Śląska i emerytur 
dla górników. Szczegółowy projekt tej koncepcji otrzyma
my do 15 stycznia 1998 r. na piśmie i po zapoznaniu się z 
tym dokumentem Rady Sekcji przedstawimy go Państwu 
niezwłocznie.

W celu rozwiązania problemów w przemyśle zbro
jeniowym i lotniczym, konsultacji przed podejmowniem ko
lejnych działań restrukturyzacyjnych w branży, postanowio
no, że zostanie powołana Komisja Trójstronna d/s przemy
słu zbrojeniowego i lotniczego składająca się z przedsta
wicieli, rządu, pracowników i związków zawodowych 
(NSZZ”Solidamość” i OPZZ).

Sposób powołania komisji i termin spotkania zosta
nie podany w odrębnym komunikacie.

Przewodniczący SKPZ NSZZ”S” 
Stanisław Głowacki

Dezyderat nr 2 
uchwalony na posiedzeniu Sejmowej Komisji 

Obrony w dn.18 grudnia 1997 r. 
do Prezesa Rady Ministrów

Komisja Obrony Narodowej w dniu 18 grudnia 1997 
r. dokonała analizy projektu planu dostaw sprzętu i uzbo- 
rojcnia wojskowego na 1998 r. w świetle założeń Rządo
wego Programu Modernizacji Sił Zbrojnych R.P na lata 
1998-2012.

Zadaniem Komisji w/w projekt planu nie gwarantu
je wystarczającego poziomu zaopatrzenia armii ważnego 
dla realizacji pełnego programu szkolenia wojska oraz pro
gramu modernizacji technicznej. W związku z tym, że plan 
zamówień MON nie gwarantuje rentowności zakładów 
przemysłu zbrojeniowego, Komisja zwraca się o pilne 
przedstawienie rządowego programu restrukturyzacji i kon
wersji przemysłu zbrojeniowego. Komisja uważa, że jed
nym z ważnych czynników rozwoju polskiego przemysłu 
obronnego jest jak najszybsze podjęcie dotyczące samolo
tu wielozadaniowego, a także stosowanie maksymalnego 
zakresu offsetu dla polskich zakładów przemysłu zbroje
niowego przy wszelkieggo rodzaju zakupach z importu.

W tym względzie konieczne jest - zdaniem komisji 
- zapewnienie stałego rządowego monitoringu nad prze
targami.

Oczekujemy od rządu informacji o działaniach na 
rzecz tworzenia warunków ułatwiających export produk
tów polskiego przemysłu zbrojeniowego.

Przewodniczący Sejmowej Komisji Obrony Narodowej 
Bronisław Komorowski.

Rozmowy płacowe w Zwoleniu
W dniu 19.12.1987 roku odbyło się w Spółce „Łucz- 

nik-Zwoleń” kolejne spotkanie w sprawie podwyżek płac 
pomiędzy Zarządem ZM „Łucznik-Zwoleń” Spółka z.o.o. 
reprezentowanym przez Prezesa mgr inż.Tomasza Grykę 
oraz V-ce Prezesa inż.Jana Włodarskiego a zakładowymi 
organizacjami związkowymi:

- NSZZ”Solidarność” reprezentowali: B. Jaskulski. 
A.Nicdziela, B.Mazurkiewicz. T.Marud

- ZZPE reprezentowali: J.Chołuj, A.Grabowski, Z. Pa
welec.

Powołując się na poprzednie rozmowy przeprowa
dzone w przedmiotowej sprawie strony uzgodniły wspól
ne stanowisko następującej treści:

„ Podwyżka wynosić będzie od 01.01.1998 r. średnio 
55,- zł na każdego pracownika. Z kwoty 55,- zł część zo
stanie przeznaczona na dostosowanie obowiązujących w 
ZM”Łucznik-Zwolcń” stawek do stawek wprowadzonych 
w ZM”Łucznik” S.A. w Radomiu z dnia 01.12.1997 r., zaś 
pozostała część z tejże kwoty przeznaczona zostanie na 
indywidualne przeszeregowanie pracowników.”

Bogdan Jaskulski
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DOKUMENTY MK
Uchwała MK nr. 88

w sprawie: wyborów wydziałowych władz 
związkowych na kadencję 1998 - 2002.

MK NSZZ”S” ZM”Łucznik” S.A. w Radomiu, zgod
nie z paragrafem 2, 3,4, 5 Ordynacji Wyborczej NSZZ”S” 
powołuje Zakładową Komisję Wyborczą w składzie:

1. Zbigniew Cebula - Przewodniczący- Z-d Centralny
2. Jreneusz Rokiciński
3. Dariusz Sobczak
4. Henryk Włodarczyk
5. Zbigniew Dygas
6. Marek Siedlecki
7. Maria Kowalczyk
8. Andrzej Kumor
9. Bogdan Jaskulski

- Zastępca - Z-d Centralny
- Z-d Centralny
- Z-d Centralny
- Z-d Centralny
- Zastępca - Z-d w Gołębiowie
- Z-d w Gołębiowie
- Z-d w Gołębiowie
- „Łucznik-Zwoleń”

Zakładowa Komisja Wyborcza:
- wyznaczy okręgi wyborcze,
- ustali kalendarz wyborczy,
- przygotuje wybory od strony organizacyjno-programo- 

wej,
- nadzoruje przebieg wyborów w okręgach wyborczych,
- rejestruje wybrane Komisje Wydziałowe,
- rejestruje i rozdaje wybranym delegatom mandaty na 

WZD,
- rejestruje pisemne zgłoszenia kandydatów do władz za

kładowych Związku,
- informuje poprzez radiowęzeł zakładowy i tablice ogło

szeń o wynikach wyborów,

Uchwała MK nr. 89
w sprawie: wyborów delegatów na WZD 

na kadencję 1998 - 2002.

MK NSZZ „S” ZM”Łucznik” S.A. w Radomiu zgod
nie z parag. 51,52 i 53 Ordynacji NSZZ”S” ustala n/wym. 
zasady wyboru w okręgach wyborczych delegatów na 
WZD.

- W okręgu wyborczym liczącym do 10 czł. Związku - 1 delegat

- W okręgu wyborczym liczącym od 11 do 20 czł. „S”- 2 delegatów
- W okręgu wyborczym liczącym od 21 do 30 czł. „S”- 3 delegatów

Radom, dnia 12.01.1998 rok.

od 31 do 40 „ „ - 4 delegatów

od 41 do 50 „ „ - 5 delegatów

od 51 do 60 „ „ - 6 delegatów
od 61 do 70 „ „ - 7 delegatów

od 71 do 80 „ „ - 8 delegatów

od 81 do 90 „ „ - 9 delegatów

od 91 do 100 „ „ - 10 delegatów
itd.

Zasiłki rodzinne w nowym roku
Od 1 stycznia br. wysokość zasiłku rodzinnego uzależniona jest 
od ilości dzieci. Na niepracującego współmałżonka, pierwsze i 
drugie dziecko zasiłek wynosi 29,10 zł. Na trzecie dziecko 
dostaniemy 36 zł a na czwarte i następne po45zl. Pracownik 
wychowujący samotnie dziecko niepełnosprawne, na które 
przysługuje zasiłek pielęgnacyjny otrzyma zasiłek rodzinny na 
to dziecko w podwójnej wysokości.

Zasiłek rodzinny przyznawany jest na rok - liczony od 
czerwca do końca maja każdego roku. Zasiłek rodzinny otrzy
mują pracownicy w których miesięczny dochód na osobę w 
rodzinie nie przekracza 436 zl (50% przeciętnego wynagrodze
nia w 1996r.)

Zdarzył się stan wojenny
W historii współczesnej naszego narodu zdarzenia mie

siąca grudnia symbolizują tragiczne wydarzenia. Symbolizują 
one również opór społeczeństwa wobec systemu, totalitarnego. 
Taką tragiczną datą jest 13 grudnia 1981 roku.

13 grudnia minęła 16 rocznica wprowadzenia na teryto
rium całego kraju stanu wojennego. W późną zimową noc 75 ty
sięcy żołnierzy LWP, 25 tysięcy funkcjonariuszy MO, ZOMO i 
SB rzucono przeciwko narodowi. Na ulice miast wyjechało 1700 
czołgów, 1400 transporterów opancerzonych i 9 tys. samocho
dów. Ruszyły milicyjne suki, poszły w ruch łomy, pałki i armatki 
wodne. Rozpoczęły się aresztowania działaczy „S”, polała się 
krew. Niszczono i rabowano dobra, które były własnościąNSZZ 
„S”. Zapełniły się przygotowane od dawna więzienne cele. Prze
rwano łączność telefoniczną. Ograniczono prawo do podróżo
wania po kraju. Wprowadzono godzinę milicyjną. W zakładach 
pracy powołano komisarzy wojennych. Administratorem stanu 
wojennego został niekonstytucyjny organ władzy-WRON. W 
Polsce rozpoczęły się natychmiastowe protesty przeciwko bez
prawiu. W kopalni „Manifest Lipcowy” 15 grudnia od kul milicji 
zostało rannych 4 górników. Na drugi dzień w kopalni „Wujek” 
zastrzelonych zostało 9 górników a 21 otrzymało rany postrzało
we. Dzień po dniu spacyfikowano wiele zakładów pracy. „Wła
dza ludowa” pokazała że nie wolno z nią igrać, należy zrozumieć 
że racja jest po stronie tych, którzy mają broń i ludzi zdolnych do 
wszystkiego. Nawet do zabijania.

„S” została spacyfikowana ale nie do końca. Wielkiego 
ruchu związkowo-niepodległościowego nie udało sie zlikwido
wać - przetrwał najgorsze w podziemiu, by pod koniec roku 1988 
wyjść na powierzchnię życia publicznego i dokończyć dzieła roz
poczętego w sierpniu 1980 roku. Tą drogą doszliśmy do Polski 
niepodległej, suwerennej i demokratycznej. Stało się to głównie 
dzięki bohaterstwu i odwadze robotników. Pomimo tego że od 
tamtych grudniowych wydarzeń minęło kilkanaście lat to wyda
jący rozkazy i winni śmierci robotników nie zostali jeszcze osą
dzeni, oprawcom żyje się lepiej niż ich ofiarom. Czy tak rzeczy
wiście ma być?

ZB.Cebula

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 20 
grudnia u.br. zginął tragicznie nasz kolega, długoletni 
pracownik filii zakłądu w Zwoleniu

JAN CYBA

Łączymy się w bólu z rodziną zmarłego

DO UŻYKU WEWNĘTRZNEGO


